
AVANTAZHET E PRODUKTIT

• I përshtatshëm për elektricistët, teknikët, mekanikët e automobilave, 
punëtorët e ndërtimit, entuziastët BËJE VETË dhe punëtorët në terren 
që kanë nevojë për ndriçim portativ dhe të besueshëm për inspektime, 
riparime dhe detyra të ndryshme në kushte me dritë të ulët

• Shkëlqim i rregullueshëm me tre nivele: i fortë, mesatar, i dobët
• Kompakt dhe i lëvizshëm për transport dhe ruajtje të lehtë
• Opsione të shumta të varëses me vrima rripi dhe grep metalik
• Ndriçim me zonë të gjerë me gjatësi 630 mm dhe 

lente me difuzion të lehtë, deri në 1700 lumen
• Kënde të rregullueshme me rritje me 7 hapa, 45 gradë
• Me aftësi ndriçimi me dy anë kur paloset
• Rezistent ndaj ujit dhe pluhurit
• Veçoritë e akumulatorit përfshijnë sinjalizimin 

për shterimin dhe funksionin e kujtesës

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.

MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenia 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si www.ks.makita-see.com

ML012G / DML818  DRITË NË FORMË SHUFRE ME AKUMULATOR

AKSESORËT
Rrip

GM00002544

E DISPONUESHME SI
ML012G pa akumulator dhe pa karikues | DML818 pa akumulator dhe pa karikues

PAJTUESHMËRIA ME XGT  PAJTUESHMËRIA ME LXT
Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F, 
BL4050F dhe BL4080F

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B and BL1860B

VEÇANTITË E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NGJASHME

XGT 40 V max
ML002G
Drita pune me 
akumulator

XGT 40 V max
ML007G
Dritë dore me 
akumulator

XGT 40 V max 
/ LXT 18 V
ML010G
Drita e zonës 
së punës me 
akumulator

LXT 18 V
DML816X
Drita pune me 
akumulator

LXT 18 V
DML814
Drita e zonës 
së punës me 
akumulator

I palosshëm
Seksioni i shiritit të dritës 
LED mund të paloset 
në gjysmë, duke lejuar 
ndriçimin e dyanshëm 
kur paloset. Kompakt për 
transport ose ruajtje

Rregullimi i këndit të 
ndriçimit duke e rrotulluar 
shiritin e dritës LED
Duke e rrotulluar shiritin e dritës 
LED në drejtim të akrepave të orës 
deri në 90 gradë ose në të kundërt 
deri në 180 gradë, përdoruesi mund 
të rregullojë këndin e ndriçimit 
në 7 pozicione të ndryshme

Grep teleskopik
Kapëset në çdo skaj të grepit 
teleskopik mbajnë seksionin 
e shiritit të dritës LED i 
ngjitur mirë në kapak, derë 
të pasme dhe më shumë, 
duke e bërë atë ideal për 
punishtet e automobilave.

Çelësi i zgjedhjes së 
modalitetit të ndriçimit

1. Të gjithë 42 LEDs e ndezura

2. Ulni 24 LED e ndezura

3. 18 LED të sipërm të ndezur

SPECIFIKIMET TEKNIKE
ML012G DML818

Tensioni i akumulatorit XGT 40 V max LXT 18 V
Fluksi ndriçues 1.700/800/400 lm
Ndriçimi 2.000/1.000/450 lx
Temperatura e ngjyrës Drita e bardhë e ditës - 5.000 K
Koha e funksionimit (cilësimi i 
ndriçimit maksimal) 7 h*1 5 h*2

Përmasat (Gja×Gje×Lar) 1.130 - 1.900 x 85 
x 100 mm

1.130 - 1.900 x 80 
x 101 mm

Pesha 2 kg*1 1,7 kg*2

*1 me akumulator BL4040 / *2 me akumulator BL1860B  

1.130 - 1.900 mm

1. 2. 3.


